14.03.2024, 10:57 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Почепский сельсовет" Дмитриев…

pochepnoe.rkursk.ru/index.php?mun_obr=81&sub_menus_id=14128&print=1&id_mat=456277 1/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 24. 02. 2022 № 9 с.Почепное Об утверждении Порядка организации
снабжения населения муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского

района Курской области твердым топливом

                                                   РОССИЙСКАЯ ФЕЛЕРАЦИЯ                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24. 02. 2022   № 9
с.Почепное

Об утверждении Порядка организации снабжения населения муниципального образования «Почепский
сельсовет» Дмитриевского района Курской области твердым топливом
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Почепский
сельсовет» Дмитриевского района Курской области, в целях обеспечения населения проживающего в жилых домах с
печным отоплением, твердым топливом, Администрация Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок организации снабжения населения муниципального образования «Почепский сельсовет»
Дмитриевского района Курской области твердым топливом.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

Глава Почепского сельсовета                                                      С.В. Фалалеев

Исполнитель:
Н.П. Морозова

Утвержден
постановлением Администрации
Почепского сельсовета
Дмитриевского района
Курской области
от 24. 02. 2022   № 9
Порядок
организации снабжения населения муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского
района Курской области твердым топливом

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Положением о порядке снабжения топливом населения и
коммунально-бытовых предприятий в РСФСР, утвержденным Постановлением Совета Министров РСФСР от 26 февраля
1988 г. № 72, и другими нормативными правовыми актами Курской области и определяет порядок снабжения твердым
топливом населения.
2. Администрация Почепского сельсовета Дмитриевского района   несёт ответственность за обеспечение топливом
населения;
определяют потребность в топливе для продажи населению  территории  муниципального образования «Почепский
сельсовет» Дмитриевского района, выявляют и организуют децентрализованные заготовки местных видов топлива для
использования его в улучшении снабжения населения и ежегодно утверждают своими нормативными правовыми актами
списки населения, проживающего в домах, не имеющих центрального отопления.
3. Персональная ответственность за бесперебойное снабжение населения топливом возлагается на  Администрацию
Почепского сельсовета Дмитриевского района.
4. Администрация Почепского сельсовета Дмитриевского района организует:

14.03.2024, 10:57 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Почепский сельсовет" Дмитриев…

pochepnoe.rkursk.ru/index.php?mun_obr=81&sub_menus_id=14128&print=1&id_mat=456277 2/2

снабжение топливом через районные и городские топливоснабжающие организации  населения, проживающего в домах,
не имеющих центрального отопления;
доставку топлива, продаваемого со складов для населения осуществляется  транспортом топливоснабжающих
организаций;
привлечение в необходимых случаях для доставки топлива населению автотранспорта предприятий и организаций
независимо от их ведомственной принадлежности. Взаимоотношения между топливоснабжающими организациями,
транспортными предприятиями и предприятиями, транспорт которых привлекается для вывозки топлива, определяются
договорами;
доставка топлива выполняется в сроки, согласованные с покупателем.
5. Продажа твердого топлива населению производится по единым нормам отпуска на одно домовладение на один
календарный год по фиксированным ценам:
угля и угольных брикетов - 2,0 тонны, в том числе сортового угля - до двух тонн;
дров - два складочных кубометра;
кускового торфа - три тонны.
(пункт 7 в ред. постановления Правительства Курской области от 03.06.2004 № 59)
6. Реализация твердого топлива гражданам, пользующимся льготами, производится в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
7. Отпуск топлива производится согласно утвержденным спискам и лимитам по оптовым ценам с учетом наценок.
8. Топливоснабжающие организации должны иметь настоящее Положение, образцы продаваемого топлива, прейскуранты
розничных цен на топливо, утвержденные в установленном порядке, тарифы на оказываемые услуги по погрузке,
разгрузке и доставке топлива, разделке дров и другим работам, связанным с продажей топлива, таблички с указанием
времени их работы в удобные для населения часы и дни недели.
9. Топливоснабжающие организации информируют население о наличии топлива и часах работы складов через печать,
радио и другие средства массовой информации.
10. Отпуск угля, торфа, брикетов со складов производится только путем взвешивания, дров - по обмеру, а колотых дров -
по весу и обмеру.
11. Оплата за услуги по погрузке, разгрузке и доставке топлива производится покупателями по действующим тарифам на
транспортно-экспедиционные услуги.